Tin tức hội viên và hoạt động toán học
LTS: Để tăng cường sự hiểu biết lẫn nhau trong cộng đồng các nhà toán học Việt Nam,
Tòa soạn mong nhận được nhiều thông tin từ các hội viên HTHVN về chính bản thân, cơ
quan hoặc đồng nghiệp của mình.

Gặp mặt đầu xuân và Du xuân Giáp
Ngọ 2014. Như thường lệ, đầu xuân Giáp
Ngọ 2014 Hội Toán học Việt Nam lại tổ
chức gặp mặt và du xuân cùng các hội
viên khu vực Hà Nội và vùng lân cận.

Buổi gặp mặt đầu xuân và du xuân
năm nay được tổ chức vào ngày thứ Bảy
22/2/2014 (tức ngày 23 tháng Giêng
năm Giáp Ngọ) với một chút thay đổi so
với các năm trước. Các hội viên đã cùng
nhau gặp gỡ tại Viện Toán học - Viện hàn
lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam,
nghe thông tin về một số hoạt động của
Hội trong năm 2013, chứng kiến lễ trao
giải thưởng Lê Văn Thiêm cho một số giáo
viên, học sinh trung học phổ thông và lễ
trao Giải thưởng Viện Toán học.